別紙２
蜜 蜂 飼 養 状 況 調 査 報 告 書

      令和　　年　　月　　日

宮城県知事　村井　嘉浩　殿
住　　所

電話番号
氏名又は名称及び代表者氏名
標記の調査については、下記のとおり報告書を提出します。

記

１  生産量（令和６年１月１日～令和６年１２月３１日の期間内における生産量・県外生産を含む。）

（単位：kg）

	飼 養・転 飼 場 所
	蜂群数
	蜂の
種類※
	飼養・

転飼期間
	蜂蜜
	蜜ろう
	ﾛｰﾔﾙｾﾞﾘｰ
	ﾌﾟﾛﾎﾟﾘｽ

	うちﾚﾝｹﾞ
	うちｱｶｼｱ

※蜂の種類は、ニホンミツバチまたはセイヨウミツバチを記入のこと。
２  蜜源の増減事例（令和６年１月～令和６年１２月）         　　　                    （単位：ａ）

	時  期
	場              所
	蜜源の種類
	増減面積
	利用面積

・蜜源の増減面積は、増殖事例についてはプラス（＋）を、減少事例についてはマイナス（－）を数字の前に記入のこと。
３  花粉交配のために蜜蜂を利用した事例

	番号
	利用作物名
	利用組合名
	左の

農家数
	導入合計

蜂群数
	利用期間
	１群当たり

利用料金
	総利用料金

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

４　蜂蜜等を販売していますか？（※どちらかに○）
はい　　・　　いいえ
５  転飼に関する問題点（意見がありましたらご記入ください）
６  花粉交配のための蜜蜂利用の問題点（意見がありましたらご記入ください）
７　農業者による農薬散布前に農業者や関係機関（農協等）へ情報（氏名及び飼育場所）提供をすることの可否（※どちらかに○）

情報提供を　 承諾 ・ 拒否　 する
８　養蜂関係情報の連絡先について
（※情報を速やかにお伝えするため、メールアドレスまたはＦＡＸ番号をご記入ください）
メールアドレス：
ＦＡＸ番号：
· 本調査内容は、県で集計のうえ農林水産省へ報告し養蜂統計資料として活用されます（各個人の情報は公表されません）。また、蜂群の配置調整を行う場合の参考資料とします。